
 
Testovací otázka z četby 10.týdne 
SOC106 Metodologie sociálních věd 
 
Tereza Blahoutová, 172125@mail.muni.cz 
Datum vystavení: 23.4.2006 
 
 
Každý člověk má v hlavě představu o tom, co je to láska. Soubor jeho myšlenek a idejí o lásce 
se nazývá 1)……. Jestliže vědec ve výzkumu popíše tuto svou představu a všichni čtenáři 
jeho práce tuto představu akceptují, došlo k procesu, který nazýváme 2)…..a jehož výsledkem 
je 3)……. Později se vědec pokouší definovat lásku pomocí různých proměnných; pokud 
sleduje při výzkumu, zda ten či onen znak je/není přítomný u fenoménu lásky, hovoříme o 
tzv. 4)…….. 
 
Přiřaďte číslici ke správné odpovědi: 

a) Koncept(y) 
b) Konceptualizace 
c) Koncepce 
d) Indikátor(y) 

  
  
Řešení: a) – 3) , b) – 2), c) – 1), d) – 4)  
Viz Barbie, Earl. 2001 The practice of Social Research, chapter 5, pages 120-123    
 
 
  


